
g 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č.4 

 

ZADAVATEL:  Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 

Sídlem:    Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa 

Jednající:  Ing. Pavel Marek, předseda představenstva 

IČ:    27283518 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Dodávky dezinfekčních přípravků pro Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, 
a.s.“ 
 
 
Vážení dodavatelé,  

výše uvedený zadavatel obdržel dne 3. 6. 2025 dotaz od dodavatele, a proto v souladu s ustanovením § 
98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), 
sděluje následující informace k zadávacím podmínkám vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce 
zadávané dle ZZVZ. 

 

Dotaz č.1 

Vážený zadavateli, 
děkujeme za Vaši odpověď k našemu předchozímu dotazu č. 1, v němž jsme navrhovali rozšíření 
požadovaného objemového rozmezí balení bezbarvého dezinfekčního přípravku ve formě pěny na malé 
plochy (citlivé na alkohol) z 700–800 ml na 700–1000 ml. 
Na základě provedeného marketingového průzkumu trhu jsme zjistili, že aktuálně existují pouze dva 
běžně dostupné přípravky, které splňují Vámi uvedené technické požadavky včetně požadovaného 
objemu. Tato skutečnost ukazuje na velmi omezené konkurenční prostředí, které je důsledkem nadměrně 
úzce nastavené technické specifikace. Takové omezení sebou nese znaky diskriminačního a 
nepřiměřeného technického požadavku dle § 6 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek. 
Jsme si vědomi, že důvodem pro omezení objemu balení může být snaha o zajištění ergonomie a 
komfortu při manipulaci. Dovolujeme si však upozornit na následující skutečnosti, a to že balení o objemu 
900–1000 ml s aplikační pistolí nepředstavuje v praxi významné navýšení hmotnosti, zejména vzhledem 
k ergonomickému tvaru a rozložení hmotnosti moderních obalů. Dále v běžném zdravotnickém provozu v 
ČR se tato balení používají zcela běžně – včetně v ambulancích a při údržbě přístrojové techniky – a to 
bez negativního dopadu na komfort či zátěž ruky. Množství aplikované pěny je určováno dávkovacím 
mechanismem aplikační pistole, nikoliv samotným objemem balení, tudíž ani dávkování na malé plochy 
není větším balením nijak omezeno. Rozdíl v hmotnosti mezi 800ml a 1000ml balením je zanedbatelný, 
přičemž ergonomické vlastnosti moderních obalů tento rozdíl dále eliminuje. 
S ohledem na výše uvedené si dovolujeme požádat zadavatele o opětovné zvážení rozšíření objemu 
alespoň na 700–1000 ml, přičemž všechny ostatní parametry plně respektujeme. 
Připomínáme, že zadavatel je povinen nastavit technické podmínky tak, aby nevytvářely neopodstatněné 
překážky hospodářské soutěži, a v souladu s § 36 odst. 4 ZZVZ by měl být kdykoliv schopen objektivně 
doložit přiměřenost všech požadavků v technické specifikaci. Za současného stavu se přiměřenost 
objemového omezení jeví jako neobhajitelná, protože v praxi omezuje účast konkurenceschopných 
dodavatelů bez věcného důvodu. 

 

Odpověď zadavatele č.1 

Zadavatel rozhodl upravit specifikaci požadovaného objemu balení na rozmezí 500–750 ml. K této úpravě 



jsme přistoupili z důvodu snahy o větší otevřenost zadávacích podmínek a rozšíření konkurenčního 
prostředí, aniž by byla ohrožena funkčnost, účelnost či bezpečnost použití přípravku v provozních 
podmínkách. 

 

 

Zadavatel ve smyslu výše uvedených odpovědí na dotazy upravil Přílohu č. 1 – Specifikace předmětu 

plnění a Přílohu č.2 – Nabídková cena. Provedené úpravy jsou zvýrazněny v textu červenou barvou. 

V návaznosti na provedené doplnění Zadávací dokumentace prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání 

nabídek následovně:  

Zadavatel stanoví lhůtu pro podání nabídek do 11. 07. 2025 do 10:00 hodin. 

 

 

Při zpracování nabídky je uchazeč povinen postupovat v souladu s těmito dodatečnými informacemi. 

 

Přílohy: 

• Přílohu č.1 – Specifikace předmětu plnění_10.6.2025 

• Příloha č.2 – Nabídková cena_10.6.2025 

 

 

Toto vysvětlení je v souladu s § 98 ZZVZ uveřejněno na profilu zadavatele v elektronickém nástroji 

JOSEPHINE na adrese https://profily.proebiz.com/verejne-zakazky/5255 .  

 

 

 

S přáním příjemného dne                                                

                                                                                                                      
…………………………………………….. 

                                                                                                         Petra Kreisingerová  
                           Referent obchodního oddělení 

https://profily.proebiz.com/verejne-zakazky/5255

		2025-06-10T09:08:55+0200
	Petra Kreisingerová




